tinere, simulque alia contrario motu impu-  
 sa extre-  
 moiuni limitum nihil colibere impetum, et ipsa  
 in plagis suis oppositi incurtus libramento coercere,  
 nobis vero praeferre gratas anni tempestatum tem-  
 porisque spatiorum mensuras, quibus mirabiliter  
 et creatoris et ordinatoris et ornatoris Dei intelli-  
 gentibus dant cognitionem. Alia ergo in excelsis aere  
 duplici impulsu versatilia universal decoris et mul-  
 tiformis utilitatis gratia, ad varios motus descri-  
 bendos composuit; alia vero in medio, cum essent  
 gravia et natura possibilis, stabilivit, quae discreta  
 et coadunata necnon ad mutationem pro continuo  
 propensa, pulcherrime inter se ordinavit ita ut uni-  
 versum iure debeat vocari mundus.

Igitur quoddam creatum in principio apparere  
 coepit, post primum alterum, et rursus post hoc  
 tertium, et sic deinceps, et post omnia homo, qui  
 a Deo honoris et providentiae maioris dignatus est,  
 ita ut ante eum prius crearet, et creatum ad eum  
 ordinaret istum universum mundum, insuper con-  
 ditio propter ipsum mundo, propter eundem praepararet  
 regnum caelorum; in omnibus enim speciali  
 voluntate intendens, et dignatus sit divina sua ma-  
 nu ad suam imaginem eum creare, non quidem  
 adeo ut totus constaret ex ista materia et ex isto  
 mundo sensibili, sicut caetera animalia, sed corpore  
 tantum, animam autem ab eis quae supra mundum  
 sunt reciperet, seu potius ab ipso Deo per ineffabi-  
 lem insuflationem velut quid magnum et mirabile  
 et ipso universo cui praestat praestantius et omnibus  
 superexcellens, Deique tam cognoscendi quam posi-  
 ciondi vel etiam demonstrandi capax, uno verbo,  
 velut opus supereminens artificis sapientiae abso-  
 lutissimum. Insuper dedit ei pro domicilio paradisi-  
 sum ab ipso Deo plantatum, divinaque contempla-  
 tione et conversatione necnon ipso vultu gaudere,  
 et a Deo consilia recipere: injunctum enim habuit  
 jejunium quantum ejus conditio ferre poterat, quod  
 quando aervaret et adimpleret, a morte et labore  
 poenaeque fugiter maneret humanis.

Ille autem, consiliis mandatisque divinis, heu!  
 perversissimum serpentem libenter postpositis,  
 et fracto jejunio, pro vita aeterna mortem, pro inte-  
 gerrimae voluptatis habitaculo hanc damnosissi-  
 mam et aeternam secundam peccati regionem accepit,  
 imo ad infernum et ejus caliginem damnatus  
 fuit. Et remansisset natura nostra in subterraneis  
 sub potestate serpentis a principio mendacis, nisi  
 Christus veniens et per jejunium opus suum inci-  
 piens aeternum evertisset ejus tyrannidem et sic nos  
 liberasset, prout praedixerat Moyses. Hic enim in  
 monte jejunans tabulas accepit ab ipso Deo conditas,  
 et simul legem Dei digito in duabus tabulis conscri-  
 ptam secundum quam populum illico instituens  
 omnia circa Christum eventura opere praesfiguravit  
 et praemonstravit, qui generis Abraham, sicut postea  
 generis humani liberator factus est et Salvator.

Elias etiam per dies quadraginta jejunus Deum in uentis conspicit, non iam in flamma, ut antea populi Israelitici legatus, sed propter jejunium majori ac per ignem contemplatione dignus habitus in sono tenuis auræ transeuntis conspicit Dominum, facinus testis Dominicæ vocis dicentis : « Spiritus est Deus et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare ». Nam vox quidem veritatem et veritatis prædicationem quæ omnes lines terræ penetravit, aura autem transiens Spiritum gratiamque præfiguravit. Præterea Elias ex eamquam jejunii venia habuit visione virtutem accepit unguendū succedentem prophetam, cui duplicem quo donatus ipse fuerat, relinqueret gratiam, sursumque a terra assurgendi ilique in signum visibile futuræ Christi a terra in cælum ascensionis. Ipse autem Christus, postquam in eremo jejunasset, vi vincit communem tentatorem, hujusque potestate in homines erepta, et destructa in æternum ejus tyrannide, nostram liberat naturam, illumque tradit ludibrio eis qui a consilium suum Evangelium vivere volunt, ut implet prædictiones prophetarum et in eis quæ apud prophetas typice reipsa acciderant, operibus gratiam et veritatem justificat.

αὐτοῦ ζῆν ἐθέλουσαι, καὶ τελειοὶ τὰς προρῆσεις τῶν προφητῶν, καὶ τοῖς παρ' ἐκείνων τυπικῶς προγεγαυάσαι δι' ἔργων τὴν χάριν ἐπιγράφει καὶ τὴν ἀλήθειαν.

Vigete jejunii munera et qualibus et quantis nos illustravit. Sed etiam ex ejus contrario, id est ex gula et intemperantia ætimate illius utilitatem Præteritis enim duabus hebdomadibus, luxus et intemperantia in urbe grassabantur, unde tumultus et clamores et luctus et dissidia et cantus meretricii et calligationes satanicæ et visus impudentes; ista autem hebdomade jejunium omnia condecoravit, et dimissis sumptuosis studiis vanitatis compressisque tot inanibus ventris gratia curis, nos ad opera penitentis contulit et suavit acquirere non cibum peremptum, sed cibum inuentem in vitam æternam. τῆς κατάργουμένης γαστρὸς, μετέστησεν ἡμᾶς εἰς μὴ τὴν βρώσιν τὴν ἀπολλυμένην, ἀλλὰ τὴν βρώσιν

Ubi nunc tot Irrationabilium occisiones animalium? ubi dapnum fumus et omnis generis cupiditatis, et coquorum artificia? Ubi vias percurrentes et clamoribus phœœonis aerem fœdantes? Ubi personantes et cantibus exhilarantes domos et mensas, ubi recumbentes et plaudentes, et sono fistule tympanorumque sese inmodicis potibus inebriantes? Ubi diem noctemque in conviviis transientes? Ubi speculantes computationum occasiones et se ipsos invicem attrahentes ad ebrietatem et ad turpes ebrietatis effectus? Omnia recedunt mala, omnia superveniunt bona, ubi habitat jejunium. Loco obscenarum cautionum «s nunc sacrum modulatur psallium, pro eathimms dissolutis tristitia salutaris et lacrymæ, pro inordinatis cursibus et circuitibus communis omnibus concursus in sanctam Dei Ecclesiam. Nam sicut ex ventris ingluvie numerosa voc-